证券代码：002203    证券简称：海亮股份   公告编号：2013－059

浙江海亮股份有限公司

关于巴西对中国反倾销立案调查的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

浙江海亮股份有限公司（以下简称“公司”）近日获悉巴西贸易

保护局于2013年12月23日正式对原产于中国和墨西哥的内螺纹铜管

发起反倾销立案调查，对原产于中国的内螺纹铜管征收70.1%的反倾

销税率，墨西哥征收56.50%的反倾销税率。倾销调查期为2012年1月1

日至2012年12月31日。本次巴西反倾销涉案产品为：外部直径为

5-15.87MM，内部直径为0.22-0.4MM的内螺纹铜管，不考虑壁厚、内

部表面形状（平滑的或者罗纹的）、外部表面形状（平滑的或者鳍状

的）、加工过程、成品形状（压延的、焊接的、延展的等）、表面处

理（涂装、塑装等），不考虑所附配件（如塞子、电源、接插件），

或者物理形状（直形、弯形、轮状、罐装等）；涉案产品海关编码为:

7411.10.90。

2012 年，公司向巴西出口上述涉案产品销售收入约为 7,090 万

元，占公司 2012 年营业收入的 0.68%；2013 年 1-9 月，公司向巴西

出口上述涉案产品销售收入约为 8,796 万元，占公司 2013 年前三季

度营业收入的 1.15%。

公司将积极应对此次反倾销法律事务，并通过境外生产基地向巴

西出口紫铜管产品，以降低本次反倾销案对公司的影响。公司将密切

关注并持续披露巴西内螺纹铜管反倾销案的进展情况。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

浙江海亮股份有限公司

二○一三年十二月二十五日